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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

------------- 

Notification No. 12/2020 – State Tax 

 
S.O. No. 35, Dated – 25th June, 2020 :- In exercise of the powers conferred by section 148 of 

the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Government of Jharkhand, on the 

recommendations of the Council, hereby makes the following amendment in the notification of the 

Government of Jharkhand in the Commercial Taxes Department, No. 21/2019- State Tax, dated the 

28th June, 2019, published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary, vide S.O. No. 58, dated the 28th 

June, 2019, namely:–  

 

In the said notification, in paragraph 2, the following proviso shall be inserted, namely: –  

 

“Provided that the said persons who have, instead of furnishing the statement containing the details of 

payment of self-assessed tax in FORM GST CMP-08 have furnished a return in FORM GSTR-3B 

under the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereinafter referred to as the said rules) for 

the tax periods in the financial year 2019-20, such taxpayers shall not be required to furnish the 

statement in outward supply of goods or services or both in FORM GSTR-1 of the said rules or the 

No. 287 
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 statement containing the details of payment of self-assessed tax in FORM GST CMP-08 for all the 

tax periods in the financial year 2019-20.”  

 
 

                    [File No.VaKar / GST / 01/2020] 

By the order of the Governor of Jharkhand 

 

         Vandana Dadel, 

              Secretary, Commercial Taxes Department 

 

 

Note: The principal notification number 21/2019–State Tax, dated the 28
th

 June, 2019, published in 

the Gazette of Jharkhand, Extraordinary, vide S.O. No. 58, dated the 28
th

 June, 2019. 
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वा�ण�य-कर 
वभाग 

--------------- 

अ�धसचूना सं. 12/2020-रा�य कर 

 

एस. ओ. स.ं 35, �दनांक- 25 जून, 2020 :— झारखंड सरकार, झारखंड माल और सेवा कर अ�ध�नयम, 

2017 (2017 का 12) क  धारा 148 #वारा $द& त शि* तय+ का $योग करत ेहुए, प2रषद क  4सफा2रश+ पर 

झारखंड सरकार वा6ण8य-कर 9वभाग, अ�धसचूना स.ं 21/2019-रा8य कर, तार?ख 28 जून, 2019 को झारखंड 

के राजप@, असाधारण, एस. ओ. स.ं 58, तार?ख 28 जून, 2019 #वारा $का4शत Cकया गया था, का 

�नE न4ल6खत सशंोधन करती है, अथाHत ्:-  

 

उ* त अ�धसचूना के परैा 2 मL, �नE न4ल6खत परंतकु अतं:M था9पत Cकया जाएगा, अथाHत ्:-  

“परंत ु उ* त O यि* तय+ को, जो$Pप जीएसट? सीएमपी-08 मL M व�नधाH2रत कर के सदंाय के R यौरे से 

य*ु त 9ववरण देने के M थान पर 9व& तीय वषH 2019-2020 मL कर अव�धय+ के 4लए झारखंड माल और सेवा कर 

�नयमावल?, 2017 (िजसे इसमL इसके पU चात ्उ* त �नयमावल? कहा गया है) के अधीन $Pप जीएसट?आर-3ख 

मL 9ववरणी Xदया है, ऐसे करदाता 9व& तीय वषH 2019-2020 के सभी कर अव�धय+ के 4लए उ* त �नयमावल? के 

$Pप जीएसट?आर-1 मL माल+ या सेवाओं या दोन+ क  जावक प�ूत H का 9ववरण या $Pप जीएसट? सीएमपी-08 

मL M व�नधाH2रत कर के भगुतान के R यौरे से य*ु त 9ववरण देने क  आवU यकता नह?ं होगी ।” 

[सं.सं.वा०कर/जी०एस०ट?०/01/2020] 

झारखडं रा8यपाल के आदेश से, 

 

वंदना दादेल, 

स�चव, वा6ण8य-कर 9वभाग 
 
 

Xट_पणी– मलू अ�धसचूना स.ं 21/2019 – रा8य कर, तार?ख 28 जून, 2019 झारखंड के राजप@, असाधारण, 

एस. ओ. स.ं 58, तार?ख 28 जून, 2019 #वारा $का4शत Cकया गया था। 

-------- 

 

 

झारखaड राजक य मुbणालयझारखaड राजक य मुbणालय,,  राँची #वारा $का4शत एवं मुXbतराँची #वारा $का4शत एवं मुXbत,,  

झारखaड गजट झारखaड गजट ((असाधारणअसाधारण) ) 228877  ----  5500 


